
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.510.242,16             211.031,45                211.031,45                211.031,45                  -                               18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 3.000.248,28             252.082,61                252.082,61                252.082,61                  -                               18/03/2022 18/03/2022

Março 3.439.809,79             290.442,10                290.442,10                290.442,10                  -                               20/04/2022 20/04/2022

Abril 3.375.249,43             284.203,55                284.203,55                284.203,55                  -                               20/05/2022 18,19/05/2022

Maio 3.612.140,47             306.943,15                306.943,15                306.943,15                  -                               20/06/2022 17/06/2022

Junho 3.614.805,38             306.739,67                307.304,37                307.304,37                  -                               20/07/2022 17/07/2022

Julho 3.564.178,69             302.448,75                302.448,75                302.448,75                  -                               19/08/2022 18/08/2022

Agosto 3.728.517,26             316.396,44                316.396,44                316.396,44                  -                               20/09/2022 20/09/2022

Setembro 3.759.487,53             319.630,46                319.630,46                319.630,46                  -                               20/10/2022 17/10/2022

Outubro 3.742.818,25             319.309,23                319.309,23                319.309,23                  -                               18/11/2022 18/11/2022

Novembro 3.667.601,27             312.456,34                312.456,34                312.456,34                  -                               20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 3.427.793,64             288.045,15                288.045,15                288.045,15                  -                               20/01/2023 18/01/2023

13º Salário 3.198.281,61             267.896,43                267.896,43                267.896,43                  -                               20/12/2022 20/12/2022

Total 44.641.173,76           3.777.625,33             3.778.190,03             3.778.190,03               -                               - -
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ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE   -  EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.547.148,40         563.926,71            563.926,71            15.477,74                    548.448,97      -                   18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 3.037.902,02         676.455,29            676.455,29            16.202,68                    660.252,61      -                   18/03/2022 18/03/2022

Março 3.484.069,80         779.651,79            779.651,79            18.751,72                    760.900,07      -                   20/04/2022 20/04/2022

Abril 3.416.192,57         764.821,68            764.821,68            16.642,92                    748.178,76      -                   20/05/2022 18,19/05/2022

Maio 3.662.300,61         822.893,28            822.893,28            17.981,94                    804.911,34      -                   20/06/2022 17/06/2022

Junho 3.659.123,14         821.839,85            822.321,37            18.032,12                    804.289,25      -                   20/07/2022 17/07/2022

Julho 3.620.986,61         812.933,29            812.933,29            16.372,12                    796.561,17      -                   19/08/2022 18/08/2022

Agosto 3.777.402,68         848.322,70            848.322,70            16.157,51                    832.165,19      -                   20/09/2022 20/09/2022

Setembro 3.813.279,10         856.332,71            856.332,71            16.468,24                    839.864,47      -                   20/10/2022 17/10/2022

Outubro 3.795.706,55         851.333,63            851.333,65            22.315,20                    829.018,45      -                   18/11/2022 18/11/2022

Novembro 3.716.444,76         834.313,82            834.313,83            22.822,17                    811.491,66      -                   20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 3.481.876,69         779.374,72            779.374,72            21.607,42                    757.767,30      -                   20/01/2023 18/01/2023

13º Salário 3.219.214,05         723.687,10            723.687,12            9.238,24                      714.448,88      -                   20/12/2022 20/12/2022

Total 45.231.646,98       10.135.886,57       10.136.368,14       228.070,02                  9.908.298,12   -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA
BASE DE 
CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
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Termo de Parcelamento nº nº INSS 623677253

Origem da dívida:

Contribuições do ente8: -

Contribuições dos segurados9: -

Acréscimos legais10: -

Total confessado: -

Número total de parcelas: -

Data de vencimento de cada parcela: 10 -

Índice de atualização legal11: -

1434616,62

- - - 10.413.911,56           

48 10/01/2022 15.756,71                      10.398.154,85           

49 10/02/2022 15.853,33                      10.382.301,52           

50 10/03/2022 15.953,92                      10.366.347,60           

51 08,10,20/04/2022 345.981,25                    10.020.366,35           

52 10,20/05/2022 110.036,88                    9.910.329,47             

53 10,20/06/2022 110.173,21                    9.800.156,26             

54 08/07/202 16.458,19                      9.783.698,07             

55 10/08/2022 16.594,51                      9.767.103,56             

56 09/09/2022 16.749,37                      9.750.354,19             

57 10/10/2022 16.890,99                      9.733.463,20             

58 10/11/2022 17.025,99                      9.716.437,21             

59 09/12/2022 109.270,27                    9.607.166,94             

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA
SALDO DA DÍVDA        

(R$)

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ANEXO III - C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento7
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Termo de Parcelamento nº INSS 00002114143 Lei nº 10.522

Origem da dívida: Débitos Previdenciários

Contribuições do ente8: -

Contribuições dos segurados9: -

Acréscimos legais10: -

Total confessado: 524.790,18 -

Número total de parcelas: 60 -

Data de vencimento de cada parcela: 30 -

Índice de atualização legalSELIC -

1434616,62

- - - 423.286,06                

8 04/02/2022 8.390,33                        414.895,73                

9 21/02/2022 8.390,33                        406.505,40                

10 31/03/2022 8.451,16                        398.054,24                

11 29/04/2022 8.525,61                        389.528,63                

12 31/05/2022 8.592,05                        380.936,58                

13 30/06/2022 8.674,51                        372.262,07                

14 29/07/2022 8.756,16                        363.505,91                

15 31/08/2022 8.838,61                        354.667,30                

16 30/09/2022 8.932,28                        345.735,02                

17 31/10/2022 9.017,93                        336.717,09                

18 30/11/2022 9.099,59                        327.617,50                

19 28/12/2022 9.181,24                        318.436,26                

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ANEXO III - C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

DATA DO REPASSE
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)

Discriminação dos Pagamentos

VALOR DA PARCELA
SALDO DA DÍVDA        

(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento7
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